
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2022/23 учебном году  

по общеобразовательному предмету 

«Английский язык»  
 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», итоговыми 

(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 

«Английский язык» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Английский язык» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением оставляю за собой. 
 

 

 

Директор департамента                                                                        И.П. Замятина 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

- в дело – 1 экз., 

- МАУ «Информационно-методический центр» – 1 экз., 

- во все ОУ. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Зыкова Светлана Александровна, методист отдела поддержки и развития инициатив для обучающихся,  

МАУ «Информационно-методический центр», 

тел. (3462) 52-56-61, 
27.09.2022



Приложение 

к приказу 

от ______№__________ 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году  

по общеобразовательному предмету «Английский язык» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) 
 

Таблица 1 
5–6 классы  

 

№ по 
рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Кротова Арина Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение (далее – МБОУ) гимназия  
«Лаборатория Салахова» 

6 Победитель 

2.  Козинец Александра Валентиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

3.  Сыддыкова София Эмильевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

4.  Кобзарь Анастасия Григорьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

5.  Гришечкин Никита Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

6.  Байбаков Владислав Русланович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

7.  Иванова Софья Сергеевна МБОУ гимназия № 2 6 Победитель 

8.  Мирошниченко Валерия Вадимовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

9.  Достовалов Леонид Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Победитель 

10.  Аракчиев Алим Альбертович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Победитель 

11.  Березина Елизавета Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Победитель 

12.  Юркова Ксения Сергеевна МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 

13.  Фоменко Олеся Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

14.  Гребешок София Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

15.  Чиж Екатерина Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

16.  Викторова Вилена Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 



17.  Чернов Игорь Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

18.  Водопьянова Вероника Максимовна МБОУ лицей № 3 6 Победитель 

19.  Гольбек Евгения Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

20.  Дильманбетов Аслан Тимурович МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

21.  Курочкин Михаил Александрович МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

22.  Шульгина Алиса Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 имени 

Виталия Яковлевича Алексеева 

6 Победитель 

23.  Гусев Роман Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Победитель 

24.  Старков Вячеслав Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Победитель 

25.  Тихомирова Татьяна Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

26.  Киргинцев Александр Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  
с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

27.  Шакиров Дамир Альбертович МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 

28.  Семенникова Елизавета Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

29.  Фоменко Таисия Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

30.  Кошапов Вадим Рустемович МБОУ гимназия № 2 6 Победитель 

31.  Хисамутдинов Данияр Ринатович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

32.  Бован Виктория Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

33.  Гирей Елизавета Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

34.  Каримов Тимур Шамильевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

35.  Булаева Мария Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Победитель 

36.  Акмурзин Иван Андреевич МБОУ средняя школа № 9 6 Победитель 

37.  Соколов Евгений Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

38.  Гаянова Самира Рустэмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 6 Победитель 

39.  Петецкий Мирослав Сергеевич МБОУ средняя школа № 31 6 Победитель 

40.  Сулейманова Ева Саидовна МБОУ средняя школа № 31 5 Победитель 

41.  Кабанов Даниил Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Победитель 

42.  Камышина Арина Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  
с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 



43.  Саксин Егор Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

44.  Липовцева Элизабетта Геннадьевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

45.  Бережная Александра Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

46.  Тарасова Анна Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

47.  Грицык Михаил Александрович МБОУ гимназия № 2 6 Победитель 

48.  Парфирьев Никита Васильевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

49.  Ширыкалов Андрей Григорьевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

50.  Антонова Маргарита Евгеньевна МБОУ лицей № 1 6 Победитель 

51.  Чатурова Софья Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

52.  Дутов Иван Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

53.  Дробышев Егор Тимурович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

54.  Рудер Алексей Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  
с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

55.  Боровых Ярослав Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

56.  Алексеев Константин Игоревич МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 

57.  Левенцова Злата Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

58.  Вдовенко Степан Денисович МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

59.  Гейжа Станислав Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

60.  Сухарева Полина Владимировна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

61.  Волков Лука Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

62.  Чернецова Кира Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  
с углубленным изучением отдельных предметов 

 

6 Призер 

63.  Шишкина Александра Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

64.  Коротких Елисей Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

65.  Щепкин Иван Дмитриевич МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

66.  Устинов Александр Алексеевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 



67.  Балтаев Ильнур Назилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

68.  Никитина Мария Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

69.  Тенц Ирма Эдуардовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

70.  Палецких Савелий Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

71.  Гичка Богдан Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

72.  Карпов Арсений Алексеевич МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

73.  Королева Татьяна Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

74.  Лепихина Елизавета Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

75.  Ковалев Егор Алексеевич МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

76.  Горбань Виктор Артёмович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

77.  Антонов Иван Дмитриевич МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича 

6 Призер 

78.  Горьковец Степан Егорович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

79.  Повышева Марина Владимировна МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

80.  Иванов Тимур Анатольевич МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

81.  Старыгин Тимофей Дмитриевич МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

82.  Невидимова Ульяна Андреевна МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

83.  Хлыстов Артем Андреевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

84.  Николаев Александр Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 имени 

Виталия Яковлевича Алексеева 

6 Призер 

85.  Каленова Милена Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 5 Призер 

86.  Рыжова Яна Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 

 

5 Призер 

87.  Шивцова Василиса Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 
 с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

88.  Щинников Семен Тихонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

89.  Постникова Кира Алексеевна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

90.  Белугина Доминика Артёмовна МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

91.  Курило Дмитрий Сергеевич МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

92.  Хабибуллина Ирина Рустамовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 



93.  Тельнова Ева Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

94.  Генюш Мартин Антонович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

95.  Шахов Игорь Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

96.  Савко Арсений Насибуллаевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

97.  Лебедева Анна Евгеньевна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

98.  Коробков Артём Олегович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

99.  Рогозин Александр Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

100.  Гаджиева Дилара Логмановны МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

101.  Агиевич Кирилл Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

102.  Белик Татьяна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 6 Призер 

103.  Булдакова Ксения Антоновна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

104.  Бурлуцкий Корней Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

105.  Кащеев Дмитрий Дмитриевич МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

106.  Насибуллина Кира Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

107.  Иванова Дарья Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

108.  Зайцева Маргарита Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

109.  Акова Эвелина Маратовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

110.  Мудрей Давид Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  
с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

111.  Колмогоров Вадим Львович МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

112.  Кузнецова Мария Юрьевна МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

113.  Федоров Петр Михайлович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

114.  Кулишова Мария Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

115.  Рахимова Злата Валерьевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

116.  Палий Анастасия Романовна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

117.  Городилов Тимофей Владимирович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

118.  Кивиладзе Илья Георгиевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

119.  Шпаков Кирилл Игоревич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 



120.  Колосов Кирилл Александрович МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича 

6 Призер 

121.  Королюк Арина Александровна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

122.  Бордунова Мария Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

123.  Герасимюк Вероника Вячеславовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

124.  Уфимцева Наталья Владимировна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

125.  Аланкин Антон Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 5 Призер 

126.  Бойко Ульяна Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

127.  Зайчикова Арсения Владимировна МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

128.  Слива Иван Сергеевич МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

129.  Хамроев Нодир Джамшедович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

130.  Ямалеев Денис Эльдарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

131.  Белова Дарья Кирилловна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

132.  Попова Мария Яновна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

133.  Путинцева Софья Александровна МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

134.  Рыбенцева Вероника Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

135.  Вагина Мария Игоревна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

136.  Овчинникова Варвара Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

137.  Битмаева Виктория Ильинична МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

138.  Бакика Евгений Валерьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

139.  Буравкин Артем Русланович МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

140.  Чернобай Евгения Константиновна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

141.  Слепова Мария Максимовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

142.  Деменков Матвей Валерьевич МБОУ лицей № 1 5 Призер 

143.  Закаталов Вениамин Дмитриевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

144.  Мизеровский Михаил Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

145.  Лутченко Лев Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

146.  Рыбецкая Дарья Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 



147.  Гагаричев Владимир Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

148.  Янкова Мария Сергеевна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

149.  Цветкова Валентина Александровна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

150.  Карпушенко Вероника Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

151.  Галиханова Майя Булатовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

152.  Подольский Александр Павлович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

153.  Гомозова Ольга Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

154.  Дубицкий Олег Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

155.  Зарипов Денис Дамирович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

156.  Шамсутдинова Карина Николаевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

157.  Шутов Андрей Вячеславович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

158.  Валеев Ярослав Маратович МБОУ лицей № 1 6 Призер 

159.  Лысак Елена Михайловна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

160.  Девятаев Дмитрий Сергеевич МБОУ лицей № 3 6 Призер 

161.  Присада Владимир Сергеевич МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 
Василия Ивановича 

6 Призер 

162.  Рахматова Александр Артемович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 имени 

Ларисы Ивановны Золотухиной 

6 Призер 

163.  Фазылбаев Марк Рашидович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  
с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

164.  Ядыкин Алексей Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

165.  Минязева Арина Маратовна МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

166.  Потехин Алексей Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

167.  Гармаш Алексей Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

168.  Джураева Дарина Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  
с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

169.  Галеева Эмилия Ринатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

170.  Смирнова Александра Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  
с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 



171.  Юркова Кристина Сергеевна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

172.  Шамелов Арсений Рамилевич МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

173.  Скрябин Матвей Петрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

174.  Миркасимова Камилла Рамильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

175.  Сазонов Михаил Артемович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

176.  Овсянников Захар Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

177.  Рубан Арина Николаевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

178.  Васильев Ефим Владимирович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

179.  Вовчинский Степан Владимирович МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 
Василия Ивановича 

6 Призер 

180.  Спиридонов Макар Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

181.  Гулямова Александра Игоревна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

182.  Мубарянов Батыр Русланович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

183.  Чистякова Ярослава Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 имени 

Виталия Яковлевича Алексеева 

6 Призер 

184.  Мачнев Даниил Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

185.  Ставров Вадим Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 6 Призер 

186.  Гребенюк Полина Константиновна МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

187.  Приставко Ярослав Александрович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

188.  Молокова Юлия Евгеньевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

189.  Плесовских Илья Игоревич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

190.  Ламанова Анна Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

191.  Боголюбов Геннадий Геннадьевич МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

192.  Солодянкина Полина Сергеевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

193.  Саламатин Вячеслав Кириллович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

194.  Петровичева Мария Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

195.  Васильев Трофим Владимирович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

196.  Мостицкий Арсений Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

197.  Исаев Владислав Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 



198.  Гайдаржи Владислав Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

199.  Жабинцев Радимир Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

200.  Шуляк Таисия Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

201.  Ваганова Аделина Андреевна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

202.  Клещева Екатерина Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  
с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

203.  Лекомцева Ульяна Станиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

204.  Суворова Милена Александровна МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

205.  Сарибасова Хадижа Акмуратовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

206.  Юртаева Елизавета Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

207.  Юзиханова Алина Аязовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  
с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

208.  Демидова Злата Владимировна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

209.  Регида Кирилл Владимирович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

210.  Галаганова Екатерина Артёмовна МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

211.  Мацуева Полина Александровна МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

212.  Добросердов Григорий Сергеевич МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

213.  Казанцева Каролина Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

214.  Герасимова София Евгеньевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

215.  Долбина Арина Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича 

6 Призер 

216.  Щеголев Вадим Сергеевич МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 
Василия Ивановича 

6 Призер 

217.  Черкас Вероника Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

218.  Кадырова Эльвира Руслановна МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

219.  Ванжа Роман Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

220.  Овчинникова Дарья Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

221.  Басова Анна Романовна МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

222.  Бережная Камилла Сергеевна МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 



223.  Лапкин Матвей Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

224.  Конфеткина София Андреевна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

225.  Зайнуллин Артем Ришатович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

226.  Пронина Полина Юрьевна МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

227.  Бабийчук Виталий Сергеевич МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

228.  Савина Дарья Павловна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

229.  Николаев Константин Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

230.  Миронов Иван Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

231.  Ковалишин Алескандр Иванович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

232.  Пустозеров Сергей Викторович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

233.  Земляных Дарья Борисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

234.  Бубнова Вероника Григорьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

235.  Гаврикова Анна Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

236.  Котик Анна Валерьевна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

237.  Кругляков Дмитрий Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

238.  Мусаев Муса Руфатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 6 Призер 

239.  Аркаева Анастасия Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

240.  Комаров Денис Владиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

241.  Власенко Алена Денисовна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

242.  Мызгин Даниил Артемович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

243.  Малышкина Алиса Константиновна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

244.  Ходунов Максим Артемович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

245.  Маслюченко Софья Сергеевна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

246.  Москичева Елена Александровна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

247.  Титов Владимир Владимирович МБОУ лицей № 1 5 Призер 

248.  Злобин Ярослав Александрович МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 
Василия Ивановича 

5 Призер 

249.  Гриб Константин Андреевич МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича 

5 Призер 



250.  Зобин Алексей Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

251.  Нохов Динар Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

252.  Сынникова Алена Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

253.  Засыпкин Николай Алесандрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

254.  Наумова Екатерина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

255.  Козина Анна Денисовна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

256.  Баранов Даниил Сергеевич МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

257.  Башев Артем Нариманович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

258.  Репокос Матвей Александрович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

259.  Рыбалкин Семен Александрович МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

260.  Сафина Фарида Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

261.  Алтынбаева Самира Айнуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

262.  Тагиева Сафия Эльдиниз кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

263.  Токарев Савелий Владиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

264.  Бособрод Милана Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

265.  Кадеев Альберт Ринатович МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

266.  Шурупова Мария Андреевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

267.  Брод Андрей Романович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

268.  Нестерчук Анастасия Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

269.  Каушнян Валерия Дмитриевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

270.  Глухова Валерия Антоновна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

271.  Галкина Елизавета Юрьевна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

272.  Перлухин Матвей Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 6 Призер 

273.  Трумбетова Атай Диасович МБОУ средняя общеобразовательная школа №4 имени 

Ларисы Ивановны Золотухиной 

6 Призер 

274.  Ершов Владислав Максимович МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

275.  Кирина Полина Дмитриевна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

276.  Кобылкина Мария Андреевна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 



277.  Долгополов Семен Артемович МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

278.  Клюс Софья Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  
с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

279.  Ковалев Матвей Витальевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

280.  Маджитова Сабзина Атхамжоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 имени 

Геннадия Федотовича Пономарева 

6 Призер 

281.  Станкевич Полина Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

282.  Васильевых Аристарх Андреевич МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

283.  Сайгушев Антон Васильевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

284.  Васильева Вера Дмитриевна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

285.  Гоголева Анна Андреевна МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

286.  Назарова Есения Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

287.  Селезнева Злата Константиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

288.  Иванов Дмитрий Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

289.  Абдулахаев Амирбек Абдурахмонович МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

290.  Умрилов Кирилл Александрович МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

291.  Чуркин Тимофей Максимович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

292.  Кориннык Виорика Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

293.  Колесникова Софья Сергеевна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

294.  Гречушников Даниил Михайлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

295.  Трусов Всеволод Евгеньевич МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича 

5 Призер 

296.  Мансурова Язгуль Ядкаровна МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича 

6 Призер 

297.  Муравьева Ульяна Александровна МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича 

6 Призер 

298.  Ахматова Валерия Маратовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

299.  Коновалова Анна Тимофеевна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

300.  Хасанов Радмир Айратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

301.  Аксенов Савелимй Андреевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

302.  Рахманова Рамина Ильдаровна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 



303.  Мамонова Виталина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

304.  Мальцева Мария Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

305.  Мигранбаева Регина Дамировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

306.  Павлусенко Юлия Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

307.  Хусейнов Самир Абболович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

308.  Жиганов Роман Михайлович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

309.  Ильина Ольга Ивановна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

310.  Зварич Дарья Николаевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

311.  Зарывалова Мария Ивановна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

312.  Ворфоломеев Лев Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

313.  Рутц Анастасия Юрьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

314.  Гайлит Анастасия Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

315.  Цареградская Надежда  МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

316.  Лыкова Виктория Викторовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

317.  Кикоть Елизавета Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

318.  Синывин Богдан Васильевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

319.  Пермякова Екатерина Андреевна МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича 

5 Призер 

320.  Субботина Мария Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича 

5 Призер 

321.  Губанов Александр Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

322.  Мельников Артем Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

323.  Шапкина София Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 имени 
Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

324.  Грищенко Арина Сергеевна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

325.  Гасымова Лейла Камрановна МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

326.  Шарапова София Сергеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

327.  Мансуров Али Магомедович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 6 Призер 

328.  Дедюкина Ксения Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

329.  Костерин Андрей Валерьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 6 Призер 



330.  Медведев Станислав Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

331.  Юхимчак Мария Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

332.  Каравалиева Риана Рашидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

333.  Жаренов Андрей Владимирович МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

334.  Ломоносов Арсений Александрович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

335.  Ломакин Андрей Алексеевич МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

336.  Цесарж Максим Антонович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

337.  Алушкина Александра Витальевна Частное общеобразовательное учреждение гимназия во 

имя Святителя Николая Чудотворца 

6 Призер 

 

 

Таблица 2 

7–8 классы  
 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Ямалтдинов Ильдар Радикович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

2.  Бойко Ксения Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

3.  Колпакова Варвара Николаевна МБОУ средняя школа № 31 8 Победитель 

4.  Краснова Вероника Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

5.  Литвиненко Ольга Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

6.  Жуков Дмитрий Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  
с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

7.  Шакиров Дамир Марселевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

8.  Храболович Евгения Сергеевна МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

9.  Волегова Елизавета Юрьевна МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

10.  Чучкалов Кирилл Никитович МБОУ лицей № 1 8 Победитель 

11.  Димитров Михаил Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 8 Победитель 

12.  Рудаков Евгений Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  
с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 



13.  Грядиль Дмитрий Ярославович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

14.  Сокерина Маргарита Александровна МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

15.  Роот Эва Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

16.  Байгушев Тимофей Владимирович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

17.  Маторин Иван Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Победитель 

18.  Ким Наталья Борисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

19.  Хорошаина Анастасия Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Победитель 

20.  Бандель Анна Леонидовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

21.  Овчинникова Виктория Николаевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

22.  Никишин Артем Александрович МБОУ лицей № 3 7 Победитель 

23.  Шахворстова Дарья Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

24.  Сайфуллин Амир Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  
с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

25.  Шайхутдинова Диана Рустемовна МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

26.  Костенко Карина Артемовна МБОУ средняя школа № 12 8 Победитель 

27.  Галина Алтынай Бурангуловна МБОУсредняя общеобразовательная школа № 15 8 Победитель 

28.  Фабер Евгений Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

29.  Соболева Кира Юрьевна МБОУсредняя общеобразовательная школа № 46  
с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

30.  Фриж Георгий Максимович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

31.  Кумаритов Арсений Альбертович МБОУгимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

32.  Долгова Екатерина Анатольевна МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

33.  Машлыкина Вероника Владиславовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

34.  Чупин Артем Денисович МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича 

7 Победитель 

35.  Пермякова Алла Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 7 Победитель 

36.  Вахляева Илона Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

37.  Шарипова Рухмина Гафуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 
 

8 Победитель 



38.  Аубакиров Роман Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

39.  Назарова Анна Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Победитель 

40.  Гилязов Тимур Ильдарович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

41.  Байрамов Али Тофикович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

42.  Акимов Савелий Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

43.  Крегер Валентина Леонидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8 Победитель 

44.  Рогова Иванна Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

45.  Ристич Даниил Драганович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Победитель 

46.  Левенко Семён Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

47.  Тущенко Иван Дмитриевич МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

48.  Ларичева Вера Викторовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

49.  Проценко Юрий Викторович МБОУ лицей № 3 8 Победитель 

50.  Петухова Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Победитель 

51.  Шакирова Луиза Альбертовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  
с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

52.  Чернявский Владислав Вадимович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Победитель 

53.  Русин Артур Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Победитель 

54.  Парфирьева Елизавета Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

55.  Моргунов Даниил Денисович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

56.  Федоровский Сергей Максимович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

57.  Малинецкий Всеволод Сергеевич МБОУ лицей № 1 8 Призер 

58.  Климкин Андрей Васильевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

59.  Можгина Надежда Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

60.  Хасанова Виолетта Айратовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

61.  Зайнуллина Регина Марселевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

62.  Буркут Екатерина Федоровна МБОУ лицей № 1 8 Призер 

63.  Епанешников Иван Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8 Призер 



64.  Акобян Алена Геворговна МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

65.  Кориков Кирилл Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  
с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

66.  Цвяхина Василина Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

67.  Оленина Лидия Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

68.  Черкашина Софья Гиебовна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

69.  Мацола Яна Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

70.  Ахмедова Марият Хидирнебиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Призер 

71.  Чулков Артем Григорьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

72.  Василькина Ксения Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

73.  Богданович Анна Денисовна МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

74.  Спасенникова Станислава Александровна МБОУ лицей № 1 8 Призер 

75.  Калинин Дмитрий Алексеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

76.  Сидоров Матвей Сергеевич МБОУ лицей № 3 7 Призер 

77.  Фрунзе Елизавета Ауреловна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

78.  Садыков Равшан Расулжонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Призер 

79.  Загревских Егор Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

80.  Мидаева Мата Шамилевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

81.  Морозова Арина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

82.  Прусак Анастасия Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

83.  Пангаева Виктория Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

84.  Гаврилова Мария Викторовна МБОУгимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

85.  Титаренко Анастасия Александровна МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

86.  Росколупа Артем Витальевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

87.  Бедринец Даниил Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

88.  Мустафин Захар Константинович МБОУ лицей № 3 8 Призер 

89.  Давыдова Кира Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

90.  Конькова Вера Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 



91.  Клюкин Сергей Юрьевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

92.  Аразова Софья Тагировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Призер 

93.  Микрюкова Елизавета Андреевна МБОУ средняя школа № 31 7 Призер 

94.  Чепурный Ярослав Владимирович МБОУ средняя школа № 31 8 Призер 

95.  Костючик Иван Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Призер 

96.  Шляхов Артем Семенович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  
с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

97.  Жильцов Александр Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

98.  Марченко Елизавета Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

99.  Беликова Диана Владиславовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

100.  Нигматьянова Лина Денисовна МБОУСургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

101.  Куколкина Вера Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Призер 

102.  Колмагоров Евгений Эдуардович МБОУ средняя общеобразовательная школа №8 имени 
Сибирцева А.Н. 

8 Призер 

103.  Евдокимова Алёна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа №10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

104.  Скорикова Алена Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа №10  
с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

105.  Васильева Алиса Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа №10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

106.  Школкина Любовь Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа №10 
 с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

107.  Ярыгин Матвей Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа №10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

108.  Устинова Алёна Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа №46  
с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

109.  Пальянов Александр Евгеньевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

110.  Литвинчук Кирилл Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

111.  Загретдинова Татьяна Вячеславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

112.  Попова Екатерина Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

113.  Сухинин Александр Максимович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

114.  Кузьмина Светлана Алексеевна МБОУ гимназия № 2 7 Призер 



115.  Кулаева Елизавета Денисовна МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

116.  Мингазова Алина Зуферовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8 Призер 

117.  Кравцов Климентий Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

118.  Палий Вероника Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа №10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

119.  Сайфуллин Антон Владиславович МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

120.  Сарычев Иван Николаевич МБОУ средняя школа № 12 7 Призер 

121.  Сайфуллин Данияр Фиданович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

122.  Салахов Аким Асгатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  
с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

123.  Трифонов Александр Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

124.  Иванов Марк Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

125.  Чернухина Екатерина Романовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

126.  Темирова Елизавета Эльдаровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

127.  Лукьянов Матвей Андреевия МБОУ лицей №1 8 Призер 

128.  Верещагин Данил Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 8 Призер 

129.  Дудкин Семен Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 8 Призер 

130.  Чебану Евдокия Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 8 Призер 

131.  Мухамадиева Полина Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

132.  Шувалова София Александровна МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

133.  Осипова Анна Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

134.  Торопыгина Софья Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

135.  Косушенко София Ильинична МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича 

8 Призер 

136.  Панкратова Анастасия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  
с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

137.  Волошина Дарья Андреевна МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

138.  Сподин Даниил Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 8 Призер 

139.  Шевченко Дмитрий Дмитриевич МБОУсредняя общеобразовательная школа № 29 7 Призер 



140.  Носов Артемий Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

141.  Туктаров Александр Альбертович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

142.  Сидоренко София Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

143.  Педанева Анна Сергеевна МБОУсредняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

144.  Леонова Мария Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

145.  Литвиненко Анастасия Павловна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

146.  Дементьева Ирина Борисовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

147.  Ашурбекова Карина Расулгаджиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 8 Призер 

148.  Дотц Вероника Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 имени 

Сибирцева А.Н. 

7 Призер 

149.  Шахворстов Тимофей Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  
с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

150.  Юнусова Алина Рамилевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

151.  Микуляк Екатерина Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 7 Призер 

152.  Чирков Ярослав Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Призер 

153.  Кулыгин Тимур Данилович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Призер 

154.  Камилова Халун Курбановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 7 Призер 

155.  Шамсутдинова Айсылу Иршатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

156.  Татаринов Георгий Кириллович МБОУ средняя школа № 31 7 Призер 

157.  Гнидец Егор Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

158.  Женжаров Иван Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

159.  Стрекаловский Глеб Александрович МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

160.  Гукенгеймер Маргарита Витальевна МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

161.  Русина Вероника Станиславовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

162.  Горковец Дарья Александровна МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 
Василия Ивановича 

8 Призер 

163.  Школьный Евгений Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

164.  Алиева Лалэ Хикметовна МБОУсредняя общеобразовательная школа № 1 
 

8 Призер 



165.  Стальмаков Иван Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

166.  Бургуев Адам Ибрагимович МБОУ средняя общеобразовательная школа №10  
с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

167.  Кобзарь Владислава Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 8 Призер 

168.  Муляр Иван Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 8 Призер 

169.  Меликов Вугар Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 8 Призер 

170.  Коломейцев Тимофей Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа №25 8 Призер 

171.  Павленко Дарья николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

172.  Малькова Анастасия Олеговна МБОУ средняя школа № 31 7 Призер 

173.  Кобалян Роман  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

174.  Саитова Аиша Алимбиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

175.  Гриценко Мирон Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

176.  Джанакавова Амина Арсеновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

177.  Миронов Дмитрий Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

178.  Фот Евангелина Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

179.  Шабалин Максим Иванович МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

180.  Теплоухова Кира Сергеевна МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

181.  Кашеваров Роберт Константинович МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

182.  Смирнова Анастасия Юрьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

183.  Базулько Ярослав Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

184.  Савченко Екатерина Олеговна МБОУ лицей № 1 7 Призер 

185.  Бражник Мария Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

186.  Паршуков Андрей Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

187.  Шлепченко Александр Денисович МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 
Василия Ивановича 

8 Призер 

188.  Иванов Ярослав Валентинович МБОУсредняя общеобразовательная школа № 7 7 Призер 

189.  Криштанович Илья Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 
 

7 Призер 



190.  Орлова Анфиса Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

191.  Чонкова София Иванкова МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  
с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

192.  Безух Виктория Эдуардовна МБОУ средняя школа № 12 7 Призер 

193.  Наркаев Тимофей Геннадьевич МБОУ средняя школа № 12 7 Призер 

194.  Киселев Павел Григорьевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

195.  Беленов Егор  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Призер 

196.  Верхотуров Данила Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

197.  Иванова Виктория МИхайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

198.  Василянская Екатерина Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

199.  Гордеева Дарья Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

200.  Абуганипаев Сабир Шахнавазович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  
с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

201.  Антонова Анастасия Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

202.  Еремченко Леонид Иванович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

203.  Бернаева Алина Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

204.  Рымарева Вероника Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

205.  Сухно Елизавета Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

206.  Щербакова Софья Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

207.  Лукманов Хаким Уралович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

208.  Якимова Екатерина Вадимовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

209.  Мамутов Марат Исламалиевич МБОУ лицей № 1 7 Призер 

210.  Корольков Алексей Алексеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

211.  Ляшенко Карина Андреевна МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича 

7 Призер 

212.  Курганова Владислава Алексеевна МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 
Василия Ивановича 

8 Призер 

213.  Кутин Демьян Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

214.  Федяев Андрей Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

215.  Булаев Иван Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 8 Призер 



216.  Уткина Алла Тимуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

217.  Машкина Виктория Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 7 Призер 

218.  Варшавец Елисей Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 8 Призер 

219.  Ильиных Елизавета Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 7 Призер 

220.  Попушой Мишель Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Призер 

221.  Долгушева Варвара Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Призер 

222.  Хутиев Руслан Асланбекович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Призер 

223.  Гришанов Яромир Дмитриевич МБОУ средняя школа № 31 8 Призер 

224.  Плишкина Алиса Александровна МБОУ средняя школа № 31 8 Призер 

225.  Чирухина Александра Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Призер 

226.  Завоёваная Алиса Богдановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

227.  Серебров Вадим Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

228.  Дьяченко Тимур Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

229.  Рахманин Егор Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

230.  Волкодав Елизавета Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

231.  Кушнерёва Варвара Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

232.  Шимин Алексей Владимирович МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

233.  Орлова Арина Игоревна МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

234.  Хасанов Богдан Романович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

235.  Голубова Светлана Михайловна МБОУ лицей № 1 7 Призер 

236.  Сафиуллина Элина Мафкалевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

237.  Бобоева Замира Зокировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

238.  Игнеев Тимур Рамилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 7 Призер 

239.  Заирбеков Асхаб Магомедалиевич МБОУ средняя школа № 9 8 Призер 

240.  Тимочкин Дмитрий Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

241.  Давлетшина Айгуль Айрасовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 8 Призер 



242.  Федуняк Екатерина Львовна МБОУ средняя школа № 31 7 Призер 

243.  Сакович Артем Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

 

Таблица 3 

9 классы  

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Гуржуй Светлана Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Победитель 

2.  Петрашин Кирилл Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

3.  Кудакаева Дилара Данилевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

4.  Петрова Полина Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

5.  Темерева Кира Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

6.  Баталов Александр Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

7.  Цимбалюк Максим Витальевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

8.  Ханов Искандер Азатович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

9.  Снегирёва Софья Владиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

10.  Кадочников Максим Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

11.  Давлетшина Элина Фанисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

12.  Кадырова Алина Руслановна МБОУ средняя школа № 12 9 Победитель 

13.  Куфтина Вероника Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

14.  Никишаева Ярослава Алексеевна МБОУ средняя школа № 12 9 Победитель 

15.  Петров Илья Викторович МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

16.  Мингачев Карим Маратович МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

17.  Козьминых Ольга Романовна МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

18.  Дьячкова Варвара Евгеньевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

19.  Замятина Елена Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

20.  Петухова Анна Георгиевна МБОУ лицей № 1 
 

9 Победитель 



21.  Пархоменко София Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

22.  Сорокина Виолетта Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  
с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

23.  Быкова Наталья Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

24.  Ерёменко Виктор Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

25.  Логвинов Данил Евгеньевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

26.  Ионел Максим Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

9 Призер 

27.  Ищенко Денис Дмитриевич МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

28.  Абрашкина Елизавета Вячеславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

29.  Халиков Альберт Асхатович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

30.  Рахимова Ильмира Наильевна МБОУ средняя школа № 12 9 Призер 

31.  Назаренко Иван Александрович МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

32.  Сабитов Руслан Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

33.  Алибаева Камилла Адихамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 9 Призер 

34.  Кабакова Валентина Васильевна МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

 
Таблица 4 

10 –11 классы  

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Аверин Семен Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Победитель 

2.  Парага Ростислав Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 10 Победитель 

3.  Мищенко Роман Дмитриевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

4.  Свиридов Александр Сергеевич МБОУ средняя школа № 12 10 Победитель 

5.  Коломиец Александра Ростиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 11 Победитель 

6.  Пономаренко Валерия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

7.  Андриянченко Александр Валерьевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Победитель 

8.  Голубчик Лариса Дмитриевна МБОУ лицей № 3 11 Победитель 



9.  Беляев Вениамин Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

10.  Мякишева Анна Львовна МБОУ лицей № 3 
 

11 Победитель 

11.  Кухаренко Гордей Кахриманович Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение открытая (сменная) 
общеобразовательная школа № 1 

11 Победитель 

12.  Зиннатуллина Дарина Ахуновна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Победитель 

13.  Митюков Илья Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 11 Победитель 

14.  Кухарев Владимир Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  
с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

15.  Петров Роман Дмитриевич МБОУ лицей № 3 11 Победитель 

16.  Смирнова Алина Александровна МБОУ лицей № 3 11 Победитель 

17.  Коркин Никита Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

10 Победитель 

18.  Гомозов Дмитрий Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

19.  Кобцев Антон Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

20.  Смирнов Никита Александрович МБОУ гимназия № 2 10 Победитель 

21.  Гайсин Султан Маратович МБОУ лицей № 1 11 Победитель 

22.  Морозенко Анна Николаевна МБОУ средняя школа № 9 11 Победитель 

23.  Рыбалко Виктория Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

11 Победитель 

24.  Абубакиров Михаил Рустемович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

25.  Коваленко Илья Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

26.  Чепкасов Савелий Игоревич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

27.  Медякова Арина Крилловна МБОУ гимназия № 2 10 Победитель 

28.  Пинчукова Полина Витальевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

29.  Коклягин Тимофей Семенович МБОУ средняя школа № 31 10 Победитель 

30.  Ментурович Даниил Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Победитель 

31.  Карнакова Мила Максимовна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

32.  Аленина Софья Владимировна МБОУ лицей № 1 11 Призер 

33.  Салохов Рустам Абдурасулович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 11 Призер 



34.  Рзаев Давид Вагифович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 10 Призер 

35.  Шаяхметова Марьям Радиковна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 11 Призер 

36.  Дермелев Константин Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 11 Призер 

37.  Курганова Кристина Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

38.  Ханмурзаева Алия Явгайтаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 11 Призер 

39.  Билан Виктор Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

40.  Фильчева Юлия Александровна МБОУ лицей № 1 11 Призер 

41.  Слесарев Аркадий Александрович Частное общеобразовательное учреждение гимназия во 

имя Святителя Николая Чудотворца 

11 Призер 

42.  Ситдиков Александр Павлович МБОУ лицей № 1 11 Призер 

43.  Нуриахметов Ильгиз Наилович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 11 Призер 

44.  Третьяк Ксения Сергеевна МБОУ средняя школа № 31 11 Призер 

45.  Головина Арина Викторовна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

46.  Титаренко Иван Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

47.  Грыу Светлана Ивановна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

48.  Нарайкин Лев Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 10 Призер 

49.  Тюленев Константин Владиславович МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

50.  Горячева Екатерина Александровна МБОУ лицей № 1 10 Призер 

51.  Гаринская Александра Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

52.  Лебедева Екатерина Антоновна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

53.  Кириченко Лада Владимировна МБОУ средняя школа № 12 10 Призер 

54.  Рытова Арина Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 11 Призер 

55.  Воробьева Елизавета Сергеевна МБОУ средняя школа № 31 10 Призер 

56.  Леонова Милана Алексеевна МБОУ средняя школа № 31 11 Призер 

57.  Толков Иван Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Призер 

58.  Журкина София Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

59.  Исаев Артем Денисович МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

60.  Веселова Валерия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 имени 

Сибирцева А.Н. 

10 Призер 



61.  Приходько Елизавета Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 11 Призер 

62.  Наджафова Эльвира Наджафовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 11 Призер 

63.  Шершнева Анна Валентиновна МБОУ средняя школа № 31 11 Призер 

64.  Леннов Матвей Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

65.  Курбанов Марат Ибрагимович МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

66.  Яблонская Вероника Борисовна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

67.  Неустроев Захар Максимович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

68.  Шегай Илона Владиславовна МБОУ лицей № 1 10 Призер 

69.  Чугай Ева Витальевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

70.  Нуруллова Ирина Равилевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 10 Призер 

71.  Козлова Эвелина Денисовна МБОУ средняя школа № 12 10 Призер 

72.  Илюшина Полина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

73.  Перевозчиков Максим Дмитреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

74.  Сайфутдинов Максим Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

75.  Юрченко Александр Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

76.  Седова Наталья Алексеевна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

77.  Мальцева Есения Вадимовна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

78.  Позикова Анна Максимовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

79.  Куцярский Даниил Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 имени 

Сибирцева А.Н. 

10 Призер 

80.  Тарасенко Павел Тарасович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ


